ПРОТОКОЛ № 5
комиссии при администрации города Пятигорска по рассмотрению заявок на предоставление субсидий за счет средств местного бюджета
«06» декабря  2019 года                         16 - 00                  Администрация города Пятигорска

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- Николаева Юлия Ивановна, начальник управления экономического развития администрации города Пятигорска, председатель комиссии;
- Белов Виталий Павлович, заместитель начальника управления экономического развития администрации города Пятигорска, заместитель председателя комиссии;

- Дарбинян Егише Бадалович, заведующий отделом экологии, курорта и туризма управления экономического развития администрации города Пятигорска, секретарь комиссии.

- Осипян Парандзем Аваковна, заместитель начальника, заведующий судебным отделом правового управления администрации города Пятигорска;

- Гаспарян Татьяна Анатольевна, заместитель заведующего отделом бухгалтерского учета и отчетности, заместитель главного бухгалтера администрации города Пятигорска;

- Келлер Мария Александровна, заведующий отделом правового документооборота правового управления администрации города Пятигорска.
1. ВЫСТУПИЛИ:

1.1. Ю.И. Николаева сообщила, что в администрацию города Пятигорска подана одна заявка на получение субсидии на покрытие фактически сложившихся по итогам отчетного финансового года убытков предприятия в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским электрическим транспортом на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска от Муниципального Унитарного предприятия города Пятигорска «Городской электрический транспорт» (далее МУП «ГЭТ») и предложила перейти к ее рассмотрению на предмет соответствия условиям предоставления субсидии, установленным  Порядком предоставления субсидии на покрытие фактически сложившихся по итогам отчетного финансового года убытков предприятия в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским электрическим транспортом на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска, утвержденным постановлением администрации города Пятигорска от 29.11.2019 № 5746 (далее – Порядок);
1.2. Рассмотрев поданную МУП «ГЭТ» заявку, комиссия пришла к выводу, что МУП «ГЭТ» полностью соответст​вует требованиям, а также условиям предоставления субсидии и отбора, установленным Порядком.
2. РЕШИЛИ:

2.1. Предоставить МУП «ГЭТ» субсидию на покрытие фактически сложившихся по итогам отчетного финансового года убытков предприятия в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров городским электрическим транспортом на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска в размере, не превышающем  размера неиспользованных бюджетных ассигнований на отдельные мероприятия в области пассажирского транспорта текущего финансового года в рамках реализации мероприятий муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения», утвержденной постановлением администрации города Пятигорска от 24.08.2017 № 3537, и равном сумме фактически сложившихся убытков МУП «ГЭТ» по итогам 2018 года – 3 788 000 (Три миллиона семьсот восемьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек, на условиях, установленных Порядком.
Председатель комиссии,

начальник управления

экономического администрации города Пятигорска                                               Ю.И.Николаева

Секретарь комиссии,

заведующий отделом экологии, курорта и туризма

управления экономического развития

администрации города Пятигорска                                                                                     Е.Б.Дарбинян

Члены комиссии:

	В.П.Белов
П.А.Осипян
Т.А.Гаспарян
М.А.Келлер